

**Protokół Nr XIII/11**  
**z Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego**  
**z dnia 30 listopada 2011 roku**

Rozpoczęcie Sesji: godz. 8.30

Zamknięcie Sesji: godz. 9.13

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu.

Obrady XIII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk**, powitał Radnych oraz zaproszonych gości (stanowi zał. Nr 2 do protokołu). Następnie na podstawie listy obecności stwierdził quorum (25 radnych obecnych) niezbędne do podejmowania uchwał.

Zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (zaproszenie na posiedzenie Rady wraz z proponowanym porządkiem obrad stanowi zał. Nr 3 do protokołu).

Uwag nie zgłoszono zatem **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** przystąpił do procedury przegłosowania porządku obrad.

W wyniku głosowania 25 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (25 Radnych obecnych) Rada przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.
4. Uroczyste wręczenie dorocznych nagród Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.
5. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między Sesjami oraz z wykonania uchwał.
6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr V/40/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 marca 2011 roku w sprawie wydzielonych rachunków dochodów jednostek budżetowych Powiatu Wałbrzyskiego prowadzących działalność określoną w ustawie o systemie oświaty z późniejszymi zmianami.
7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2011 rok.
8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr III/17/10 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 grudnia 2010 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2011-2022.
9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/76/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 roku.
10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia w 2012 roku Gminie Wałbrzych prowadzenia zadania publicznego z zakresu powiatowej biblioteki publicznej.

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego.
12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia pojazdu.
13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Głuszycy utrzymania zimowego drogi powiatowej nr 3378 D w Głuszycy w sezonie zimowym 2011 – 2012.
14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Pana Ryszarda Kułaka.
15. Interpelacje i zapytania radnych.
16. Wnioski i oświadczenia radnych.
17. Wnioski i zapytania osób spoza Rady.
18. Zamknięcie obrad Sesji.

#### **Ad. Pkt 1**

Zrealizowano.

#### **Ad. Pkt 2**

Zrealizowano.

#### **Ad. Pkt 3**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

W wyniku głosowania 25 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (25 Radnych obecnych Rada przyjęła w/w protokół.

#### **Ad. Pkt 4**

**Starosta Wałbrzyski Robert Ławski** oraz **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** uroczyście wręczyli doroczne nagrody Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury: dla Pana Marka Malinowskiego, Pani Wiesławy Kamińskiej, Pana Przemysława Witka, Pana Henryka Hnatiuka. **Starosta Wałbrzyski Robert Ławski** podziękował nagrodzonym z dotychczasowe osiągnięcia, życząc jednocześnie dalszych sukcesów. **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** poinformował zebranych, iż nagroda przyznana Teatrowi Lalki i Aktora zostanie wręczona na najbliższej Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Pani Wiesława Kamińska podziękowała za przyznaną nagrodę, deklarując, iż z jej części pokryje koszty edukacji „Muzeum dla dzieci”. Pan Przemysław Witek i Pan Henryk Hnatiuk podziękowali za otrzymane nagrody i za wyróżnienie.

#### **Ad. Pkt 5**

Radny Arkadiusz Mucha opuścił salę obrad (24 radnych obecnych).

**Starosta Wałbrzyski Robert Ławski** poruszył temat dot. wydzielenia z Powiatu Wałbrzyskiego Miasta Wałbrzycha. Powiedział, że „do Przewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego wpłynęło pismo z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, podpisane przez Sekretarza Stanu Włodzimierza Karpińskiego z prośbą o przedstawienie opinii Rady Powiatu Wałbrzyskiego, poprzedzonej

przeprowadzeniem konsultacji z mieszkańcami powiatu, w sprawie wyłączenia miasta Wałbrzycha z powiatu wałbrzyskiego i przywrócenia Wałbrzychowi statusu miasta na prawach powiatu". Wyraził wątpliwości co do niewyjaśnionych kwestii: „co się stanie po rozłączeniu powiatu, jakie będą granice administracyjne, jak będą rozdzielone zadania, czy należało będzie dzielić wydziały tu. Starostwa, choćby Wydział Architektury, Geodezji czy Komunikacji, co z długiem powiatu, kiedy podział miałby nastąpić, na czyj wniosek przeprowadzane są konsultacje". Dodał, że w celu wyjaśnienia wskazanych kwestii reprezentując Zarząd Powiatu wraz z Członkiem Zarządu Andrzejem Lipińskim złożyli wizytę Ministrowi Włodzimierzowi Karpińskiemu. Podkreślił, że istotną sprawą była treść samego wniosku i uzasadnienie do niego. Zaznaczył, że na powyższe wątpliwości nie otrzymali odpowiedzi. Nadmieniał, że Zarząd zwrócił się do Wojewody Dolnośląskiego i MSWiA o pisemne odpowiedzi na przedstawione pytania. Powiedział jednak, że są one sprzeczne: „Wojewoda stwierdził, że zaopiniował wniosek o przywrócenie grodzkości Gminy Wałbrzych pozytywnie, więc o wszystko powinniśmy pytać w Ministerstwie. Jednak Pan Minister nie wie, że wcześniej, w odpowiedzi na interpelację poseł Anny Zalewskiej Minister Tomasz Siemoniak napisał, że wniosek nie może być procesowany, bo zawiera błędy". Starosta poinformował Radę, że w obecnej sytuacji Zarząd nie będzie zajmował się sprawą konsultacji, ponieważ nie posiada wiedzy niezbędnej do ich przeprowadzenia, a ponadto nie otrzymał środków finansowych na przeprowadzenie kampanii informacyjnej i samych konsultacji. Przypomniał deklarację Prezydenta Wałbrzycha Romana Szelemeja o przejęciu przez Gminę Wałbrzych długu powiatu, podkreślając, że uprzednio należy uzyskać zgodę Rady Miasta i pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, czego Prezydent nie posiada. Powiedział, że mając na celu wyjaśnienie wszelkich wątpliwości dotyczących podziału powiatu, zanim rady gmin wypowiedzą się w tej sprawie zaplanował w tut. Starostwie na dzień 7 grudnia br. na godz. 9.00 spotkanie wójtów, burmistrzów, prezydenta, Przewodniczących Rad, Ministra Karpińskiego, przedstawicieli Związku Powiatów Polskich z Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu.

W nawiązaniu do kwestii Aglomeracji Ziemi Wałbrzyskiej powiedział, że Wojewódzkie Biuro Urbanistyczne we Wrocławiu, mieszczące się w strukturach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego zaczęło przygotowania do nowego okresu programowania 2014-2020. Wyjaśnił, że zawiązała się koncepcja powstania na Dolnym Śląsku, oprócz Wrocławia, trzech aglomeracji: Aglomeracja Ziemi Wałbrzyskiej, Ziemi Jeleniogórskiej i Aglomeracja Zagłębia Miedziowego. Pomysł jest realizowany i finansowany przez Urząd Marszałkowski, służyć ma całemu regionowi w celu skutecznego aplikowania o środki finansowe w nowym okresie programowania. Powiedział, że temat Aglomeracji Ziemi Wałbrzyskiej pierwszy raz został poruszony wiosną br. na spotkaniu w tut. Starostwie przez Pana Janusza Korzenia, dyrektora Wojewódzkiego Biura Architektonicznego we Wrocławiu w obecności Członka Zarządu Powiatu wałbrzyskiego Andrzeja Lipińskiego. Zaznaczył, że Powiat Wałbrzyski był pomijany w tej koncepcji. Nadmieniał, że w ubiegłym tygodniu odbyło się spotkanie z Panem Januszem Korzeniem w obecności trzech naczelników tut. Starostwa. Przypomniał, że zapisy Deklaracji Wałbrzyskiej, dot. przejęcia linii kolejowej Jedlina – Walim, z uwagi na zbyt wysokie koszty, zostały „obalone” przez Członka Zarządu Województwa Dolnośląskiego Jerzego Tutaję. Podkreślił, że „w przypadku, gdy samorządy lokalne nie będą chciały partycypować w tych kosztach, wówczas z pewnością Urząd Marszałkowski nie weźmie na siebie finansowania tego przedsięwzięcia”. Dodał, że Sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Włodzimierz Karpiński powiedział, że „decyzja nie zapadła co do kształtu i przyszłości powiatu. Pan Karpiński dodał, że powiat nie może być drugą Grecją i nie może być zadłużony na 160% w stosunku do

dochodów". Wyraził nadzieję, że decyzja w sprawie powiatu wałbrzyskiego będzie miała podłoże merytoryczne, nie zaś polityczne. Następnie poprosił o przyjęcie Sprawozdania Przewodniczącego Zarządu z prac Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w okresie między Sesjami oraz z wykonania uchwał (stanowi zał. Nr 4 do protokołu). **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie (24 radnych obecnych).

#### **Ad. Pkt 6**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr V/40/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 marca 2011 roku w sprawie wydzielonych rachunków dochodów jednostek budżetowych Powiatu Wałbrzyskiego prowadzących działalność określoną w ustawie o systemie oświaty z późniejszymi zmianami. Następnie poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Jacek Mastalerz** przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr V/40/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 marca 2011 roku w sprawie wydzielonych rachunków dochodów jednostek budżetowych Powiatu Wałbrzyskiego prowadzących działalność określoną w ustawie o systemie oświaty z późniejszymi zmianami.

***Uchwała Nr XIII/109/11 została podjęta w wyniku głosowania 24 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (24 radnych obecnych)*** stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Radny Arkadiusz Mucha wrócił na salę obrad (25 radnych obecnych)

#### **Ad. Pkt 7**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2011 rok. Następnie poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Jacek Mastalerz** przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Radny Longin Rosiak opuścił salę obrad (24 radnych obecnych).

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2011 rok.

***Uchwała Nr XIII/110/11 została podjęta w wyniku głosowania 17 za, 0 przeciw, 7 wstrzymujących się (24 radnych obecnych)*** stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

#### **Ad. Pkt 8**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr III/17/10 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 grudnia 2010 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2011-2022. Następnie poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Jacek Mastalerz** przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr III/17/10 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 grudnia 2010 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2011-2022.

***Uchwała Nr XIII/111/11 została podjęta w wyniku głosowania 16 za, 0 przeciw, 8 wstrzymujących się (24 radnych obecnych)*** stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

#### **Ad. Pkt 9**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/76/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 roku. Następnie poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Katarzyna Modrzejewska** przedstawiła stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Jacek Mastalerz** przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/76/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 roku.

***Uchwała Nr XIII/112/11 została podjęta w wyniku głosowania 24 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (24 radnych obecnych)*** stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

#### **Ad. Pkt 10**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia w 2012 roku Gminie Wałbrzych prowadzenia zadania publicznego z zakresu powiatowej biblioteki publicznej. Następnie poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz** przedstawiła stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

**Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Katarzyna Modrzejewska** przedstawiła stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia w

2012 roku Gminie Wałbrzych prowadzenia zadania publicznego z zakresu powiatowej biblioteki publicznej.

***Uchwała Nr XIII/113/11 została podjęta w wyniku głosowania 24 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (24 radnych obecnych)*** stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

#### **Ad. Pkt 11**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Następnie poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz** przedstawiła stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

***Uchwała Nr XIII/114/11 została podjęta w wyniku głosowania 24 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (24 radnych obecnych)*** stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

#### **Ad. Pkt 12**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia pojazdu. Następnie poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodniczący Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej Marcel Chećko** przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Radny Longin Rosiak wrócił na salę obrad (25 radnych obecnych).

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia pojazdu

***Uchwała Nr XIII/115/11 została podjęta w wyniku głosowania 24 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (25 radnych obecnych)*** stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

#### **Ad. Pkt 13**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Głuszycy utrzymania zimowego drogi powiatowej nr 3378 D w Głuszycy w sezonie zimowym 2011 – 2012. Następnie poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodniczący Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej Marcel Chećko** przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Głuszyca utrzymania zimowego drogi powiatowej nr 3378 D w Głuszycy w sezonie zimowym 2011 – 2012.

***Uchwała Nr XIII/116/11 została podjęta w wyniku głosowania 25 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (25 radnych obecnych)*** stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

#### **Ad. Pkt 14**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Pana Ryszarda Kułaka. Następnie poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodniczący Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej Marcel Chećko** przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. Następnie przedstawił uzasadnienie do wniosku Komisji o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Pana Ryszarda Kułaka. Podkreślił, że Pan Ryszard Kułak jest autorytetem w dziedzinie zarządzania jednostką ratownictwa medycznego. Dodał, że dzięki determinacji i zaangażowaniu Pana Ryszarda Kułaka wałbrzyska placówka Pogotowia Ratunkowego wyposażona jest w najnowocześniejszy sprzęt medyczny oraz specjalistyczne środki transportu sanitarnego.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla Pana Ryszarda Kułaka.

***Uchwała Nr XIII/117/11 została podjęta w wyniku głosowania 24 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (25 radnych obecnych)*** stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

#### **Ad. Pkt 15**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** poinformował radnych o interpelacji złożonej przez radnego Krzysztofa Paciepnika w okresie między Sesjami.

#### **Ad. Pkt 16**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** poinformował radnych o złożonych wnioskach w okresie między Sesjami: 1 wniosek radnej Patrycji Grzebskiej i 1 wniosek radnego Jacka Mastalerza. Następnie odczytał treść w/w wniosku radnego Jacka Mastalerza stanowi załącznik Nr 14 do protokołu informując radnych, iż przedmiotowy wniosek zostanie skierowany pod obrady merytorycznych Komisji stałych Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Przypomniał, że na dzień 7 grudnia br. Starosta Wałbrzyski Robert Ławski zaplanował spotkanie w sprawie wydzielania miasta Wałbrzycha z powiatu i przywrócenia Wałbrzychowi statusu miasta na prawach powiatu. Spotkanie odbędzie się o godz. 9.00.

**Ad. Pkt 17**

Brak.

**Ad. Pkt 18**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Szymon Heretyk** zamknął obrady XIII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

INSPEKTOR  
ds. Obsługi Rady Powiatu

*Anna Grafniak*

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Powiatu Wałbrzyskiego

*Szymon Heretyk*  
Szymon Heretyk

Radni otrzymali ponadto wraz z materiałami na niniejszą Sesję Rady projekt uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2012 rok wraz z uzasadnieniem.

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu.